裏面あり

令和６年（２０２４年）４月２５日

新入生保護者各位

熊本県立第二高等学校長 森田 淳士

令和６年度（２０２４年度）熊本県奨学のための給付金申請に係る

前倒し給付等申請書類の提出について（通知）

このことについて、「熊本県奨学のため給付金」制度を御案内いたします。

この制度は、授業料以外の教育費（教科書、育竜会会費等）の負担を軽減

するための給付金であり、返還の必要はありません。

つきましては、同封しております、２種類の募集案内を御確認いただき、

給付金の支給対象となる場合のみ、下記のとおり提出をお願いします。

なお、「高等学校等就学支援金」や「育英資金等の各奨学金」とは、別の

制度になりますので、申請漏れがないよう御注意下さい。

記

１ 支給対象者

 前倒し給付（青色の募集案内）

   生活保護（生業扶助）を受給している世帯であること又は保護者等

全員令和５年度（２０２３年度）の道府県民税所得割及び市町村民税

所得割が非課税である世帯であること。

   家計急変（ピンク色の募集案内）

   保護者等全員の道府県民税所得割及び市町村民税所得割が非課税で

ある世帯に相当すると認められる世帯であること。

※詳細は、それぞれの募集案内に添付している「対象者確認シート

（国公立用）」で確認してください

２ 提出書類

   前倒し給付（青色の募集案内）

   募集案内の１ページから２ページに記載

   家計急変（ピンク色の募集案内

   募集案内の２ページに記載

３ 提出期限

令和６年（２０２４年）５月９日（木）必着

４ 提出方法及び提出先

〇年〇組〇号及び氏名を記入した封筒(リサイクル封筒でも可)に必要

書類を同封し、事務室まで持参、または郵送で提出してください。

５ その他

 （１）募集案内及び記入例については、学校の HP にも掲載しています。

 （２）内容について御不明な点は、末尾担当者まで御連絡ください。

〇 同封書類

 （１）本通知文【両面】

（２）募集案内

・前倒し給付募集案内

   ・前倒し給付（家計急変世帯への支援）募集案内

 （３）記入例
※今回の申請（請求）額は、相当額です。年額ではありません。

※１５歳（中学生を除く）以上２３歳未満の兄姉いる場合は、扶養誓約書の

添付も必要です。

【以下様式】

（４）熊本県奨学のための給付金交付申請書【両面】

   (別記第１号様式、（別紙）記入上の注意)

（５）振込口座貼付台紙（別紙）

（６）扶養誓約書（別記第６号様式）

（７）個人番号カード（写）等貼付台紙（別紙）

（８）調査等同意書（別紙 熊本県奨学のための給付金 様式）

（９）生業扶助（高等学校等就学費）受給証明書（別紙）
    ※生活保護受給世帯のみ

※福祉事務所に証明をもらったものを提出

（11）申立書【家計急変用】（別紙 熊本県奨学のための給付金 様式）
    ※裏面を参考に、必要な書類を添付してください

     なお、必要書類が不足する場合は、末尾担当者までご連絡ください

（10）熊本県奨学のための給付金受領委任状（別紙）
    ※振込口座に申請者以外の者の口座を指定する場合のみ提出

【問い合わせ先及び提出先】

熊本県立第二高等学校 事務室 担当：森（もり）

〒862-0901 熊本市東区東町３丁目１３番１号

TEL：096-368-4125